
住宅業界戦略実践セミナー
2017年は本物のみが生き残る年。ハウスメーカーに勝つ最先端のノウハウと商品を一挙公開

３月２日（木）13：15～16：45 ●会場　東京八重洲ホール　302会議室
　　　　東京駅八重洲中央口より　徒歩５分

新しい年2017年がスタートして２ヶ月が過ぎようとしています。
　今年はどの業界にとっても厳しい年になりそうです。世界経済が不透明で、国内では賃金の伸び悩み、社会保障費の負担
増、将来不安などによる節約志向から個人消費が低迷し、来年10月１日に消費税が引き上げられる予定ですが、買い急が
ない「エアポケット市場」になると思われます。
　住宅業界においては賢い節約志向は続き
１．住宅予算の低減　２．新築注文住宅市場の縮小　３．規格住宅や中古住宅の増加　４．貸家、アパート、分譲需要は横
ばい　５．住宅ローンは低金利継続　等が予測されます。
　しかし、こういう状況の年だからこそ我々中小工務店、不動産業は今一度こうした価値観やトレンド、住宅予算に即した商
品とサービスの開発が必要です。昨年の熊本地震以来住宅の作り方が変わり、国の施策は更に省エネ化と耐震化を推し進
め、新築やリフォームに種々の補助金を出しています。
　今回は、今注目されている動向についてのセミナーです。戦略志向の会社でなければ生き残れないこの時代を、是非新し
いノウハウを活用され乗り切っていただきたいと思っております。
　皆様のご参加を心からお待ち致しております。

㈱エルエルアイ出版　代表取締役　新・住宅ジャーナル　編集長　福原　正則

㈱エルエルアイ出版　代表取締役　福原　正則
・国の最新補助金制度、優遇制度と活かし方。
・工期大幅短縮、職人不足解消の新しい取組み。
・「住宅loT」元年、「loT」とは。
・注目の工務店と職人の為の新しい支援組織が誕生。

第
１
講
座

2017年今年の業界トレンドはこれだ。

㈱エー・エス・ディ　代表取締役　内山　岳彦
・どうして230万件もの現場場実績があるのか？
・現場で仕事が完結する、驚異の生産性アップ。
・クレーム激減！「施工管理チェックポイントマニュア
ル」。
・施工履歴の「見える化」でお客様と信頼構築。

第
２
講
座

スマホ・タブレットを活用して現場生産性をアップ！

㈱エバーグリーン　取締役会長　福士　健郎
・補助金対応住宅パッケージ（全24プラン）紹介。
　１プラン（プラン集・チラシ・設計図書・積算書一式）
が10万円。
・ハウスメーカーより1,000万円安く、これなら勝てる！
　Ｗ耐震・Ｗ断熱、ゼロ・エネ住宅とは。

第
３
講
座

話題の10万円で作れる補助金対応住宅とは。

野原産業㈱　開発担当部長　飯塚伸一郎
・プレカット材も含めた一棟、一括納入体制の確立。
・部屋毎ウォークスルーによる積算システム公開。
・室温シミュレーションデータ作成サービス。
・外皮計算、ZEH手続サービスシステム。

第
４
講
座

省エネ住宅で変わる流通の役割

●セミナー終了後、講師を囲んでの懇親会を開催致します。
　時間がございましたら是非ご参加下さいませ。

①業界専門雑誌
「月刊住宅ジャーナル」
 （本体価格1,000円）

②補助金対応住宅
「すまいの森プラン集」
 （本体価格800円）

当日セミナー
ご参加の皆様に
もれなく差し上げます。

ご参加者全員にプレゼントいたします。

この用紙をお使いの上ＦＡＸにてお申込み下さい。

平成29年３月２日㈭ 13：15～16：45参加申込書
受講料は当日申し受けます。　懇親会　□参加　□不参加

会場：東京八重洲ホール（東京駅八重洲中央口より5分）
■受講料3,000円（会場等内図は申込後ご連絡致します）

貴社名

ご住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL　　　　　　　　　　　　　　FAX

ご参加者名（　　名）

その他　　□今回は参加できないが詳しく話を聞きたい。　　　□今回は参加できないが資料があれば送っていただきたい。

お問い合せは　担当　福原　　詳しくはホームページで
TEL 03‒3868‒0738　　http://www.lli-publishing.com/
〒103-0004 東京都中央区東日本橋2-27-4　靴下会館6階

FAX 03-5809-3650
新・住宅ジャーナル㈱エルエルアイ出版

※必要でない方にＦＡＸが届きましたら深くお詫び申し上げます。今後発信しないよう、弊社データから削除させていただきます。誠に恐れ入りますが貴社名・ＦＡＸ番号をご一報ください。

工務店

＆不動
産業

必勝戦
略

セミナ
ー

お仕事ご苦労様です。突然のご案内で誠に申し訳ございません。
セミナーのご案内です。ご検討の程宜しくお願い申し上げます。
お仕事ご苦労様です。突然のご案内で誠に申し訳ございません。
セミナーのご案内です。ご検討の程宜しくお願い申し上げます。

（受付13：00～）


